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01 SALUD

$10,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $144,625.06 $141,586.45 $141,586.45 $141,586.45 $141,586.45$134,625.06 $3,038.61

$10,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002160   Material de limpieza $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002161   Material de limpieza $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $134,625.06 $141,586.45 $141,586.45 $141,586.45 $141,586.45$134,625.06 -$6,961.39

$0.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $134,625.06 $141,586.45 $141,586.45 $141,586.45 $141,586.45$134,625.06 -$6,961.39

$0.002611   Combustibles $134,625.06 $141,586.45 $141,586.45 $141,586.45 $141,586.45$134,625.06 -$6,961.39

$46,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $66,250.00 $2,479.80 $2,479.80 $2,479.80 $2,479.80$20,250.00 $63,770.20

$40,000.004100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.004150   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.004151   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$6,000.004400 AYUDAS SOCIALES $26,250.00 $2,479.80 $2,479.80 $2,479.80 $2,479.80$20,250.00 $23,770.20

$6,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $26,250.00 $2,479.80 $2,479.80 $2,479.80 $2,479.80$20,250.00 $23,770.20

$6,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $26,250.00 $2,479.80 $2,479.80 $2,479.80 $2,479.80$20,250.00 $23,770.20

$56,000.00  SALUD $210,875.06 $144,066.25 $144,066.25 $144,066.25 $144,066.25$154,875.06 $66,808.81

02 MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA Y DE SALUD DE LOS HABITANTES

$25,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $158,003.53 $192,424.41 $192,424.41 $192,424.41 $192,424.41$133,003.53 -$34,420.88

$0.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,471.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,471.94 $2,471.94

$0.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $2,471.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,471.94 $2,471.94

$0.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $2,471.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,471.94 $2,471.94

$25,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $155,531.59 $192,424.41 $192,424.41 $192,424.41 $192,424.41$130,531.59 -$36,892.82

$25,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $155,531.59 $192,424.41 $192,424.41 $192,424.41 $192,424.41$130,531.59 -$36,892.82

$25,000.002611   Combustibles $155,531.59 $192,424.41 $192,424.41 $192,424.41 $192,424.41$130,531.59 -$36,892.82

$45,000.003000 SERVICIOS GENERALES $298,125.00 $211,184.02 $211,184.02 $211,184.02 $211,184.02$253,125.00 $86,940.98

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $207,000.00 $115,887.82 $115,887.82 $115,887.82 $115,887.82$207,000.00 $91,112.18

$0.003110   Energía eléctrica $207,000.00 $115,887.82 $115,887.82 $115,887.82 $115,887.82$207,000.00 $91,112.18

$0.003111   Energía eléctrica $207,000.00 $115,887.82 $115,887.82 $115,887.82 $115,887.82$207,000.00 $91,112.18

$45,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $91,125.00 $95,296.20 $95,296.20 $95,296.20 $95,296.20$46,125.00 -$4,171.20

$45,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $91,125.00 $95,296.20 $95,296.20 $95,296.20 $95,296.20$46,125.00 -$4,171.20
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$45,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $91,125.00 $95,296.20 $95,296.20 $95,296.20 $95,296.20$46,125.00 -$4,171.20

$70,000.00  MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA Y DE SALUD DE LOS HABITANTES $456,128.53 $403,608.43 $403,608.43 $403,608.43 $403,608.43$386,128.53 $52,520.10

04 CONTRIBUIR CON EL DESARROLLO DE LA SOCIEDAD

$3,000.003000 SERVICIOS GENERALES $23,625.03 $6,960.48 $6,960.48 $6,960.48 $6,960.48$20,625.03 $16,664.55

$3,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $23,625.03 $6,960.48 $6,960.48 $6,960.48 $6,960.48$20,625.03 $16,664.55

$3,000.003750   Viáticos en el país $23,625.03 $6,960.48 $6,960.48 $6,960.48 $6,960.48$20,625.03 $16,664.55

$3,000.003751   Viáticos en el país $23,625.03 $6,960.48 $6,960.48 $6,960.48 $6,960.48$20,625.03 $16,664.55

$70,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $314,725.03 $33,980.19 $33,980.19 $33,980.19 $28,210.80$244,725.03 $280,744.84

$70,000.004400 AYUDAS SOCIALES $314,725.03 $33,980.19 $33,980.19 $33,980.19 $28,210.80$244,725.03 $280,744.84

$70,000.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $314,725.03 $33,980.19 $33,980.19 $33,980.19 $28,210.80$244,725.03 $280,744.84

$70,000.004431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $314,725.03 $33,980.19 $33,980.19 $33,980.19 $28,210.80$244,725.03 $280,744.84

$854,300.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,362,800.00 $677,456.22 $677,456.22 $677,456.22 $677,456.22$508,500.00 $685,343.78

$854,300.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,362,800.00 $677,456.22 $677,456.22 $677,456.22 $677,456.22$508,500.00 $685,343.78

$854,300.006120   Edificación no habitacional $1,362,800.00 $677,456.22 $677,456.22 $677,456.22 $677,456.22$508,500.00 $685,343.78

$854,300.006121   Edificación no habitacional $1,362,800.00 $677,456.22 $677,456.22 $677,456.22 $677,456.22$508,500.00 $685,343.78

$927,300.00  CONTRIBUIR CON EL DESARROLLO DE LA SOCIEDAD $1,701,150.06 $718,396.89 $718,396.89 $718,396.89 $712,627.50$773,850.06 $982,753.17

05 FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD PUBLICA EN EL MUNICIPIO

$720,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $1,057,400.10 $551,324.29 $551,324.29 $551,324.29 $551,324.29$337,400.10 $506,075.81

$720,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,057,400.10 $551,324.29 $551,324.29 $551,324.29 $551,324.29$337,400.10 $506,075.81

$720,000.001130   Sueldos base al personal permanente $1,057,400.10 $551,324.29 $551,324.29 $551,324.29 $551,324.29$337,400.10 $506,075.81

$720,000.001131   Sueldo Base al Personal de Base $1,025,924.94 $551,324.29 $551,324.29 $551,324.29 $551,324.29$305,924.94 $474,600.65

$0.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $31,475.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$31,475.16 $31,475.16

$230,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $224,778.20 $101,631.35 $101,631.35 $101,631.35 $99,801.86-$5,221.80 $123,146.85

$20,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $16,249.97 $6,122.00 $6,122.00 $6,122.00 $6,122.00-$3,750.03 $10,127.97

$20,000.002210   Productos alimenticios para personas $16,249.97 $6,122.00 $6,122.00 $6,122.00 $6,122.00-$3,750.03 $10,127.97

$20,000.002211   Productos alimenticios para personas $16,249.97 $6,122.00 $6,122.00 $6,122.00 $6,122.00-$3,750.03 $10,127.97

$80,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.002611   Combustibles $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$60,000.002800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $32,278.20 $0.00 $0.00 $0.00 $23,037.60-$27,721.80 $32,278.20
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$60,000.002820   Materiales de seguridad pública $32,278.20 $0.00 $0.00 $0.00 $23,037.60-$27,721.80 $32,278.20

$60,000.002821   Materiales de seguridad pública $32,278.20 $0.00 $0.00 $0.00 $23,037.60-$27,721.80 $32,278.20

$70,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $96,250.03 $95,509.35 $95,509.35 $95,509.35 $70,642.26$26,250.03 $740.68

$70,000.002910   Herramientas menores $96,250.03 $95,509.35 $95,509.35 $95,509.35 $70,642.26$26,250.03 $740.68

$70,000.002911   Herramientas menores $96,250.03 $95,509.35 $95,509.35 $95,509.35 $70,642.26$26,250.03 $740.68

$42,000.003000 SERVICIOS GENERALES $63,825.00 $44,496.68 $44,496.68 $44,496.68 $44,496.68$21,825.00 $19,328.32

$7,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $14,575.03 $3,843.43 $3,843.43 $3,843.43 $3,843.43$7,575.03 $10,731.60

$7,000.003140   Telefonía tradicional $14,575.03 $3,843.43 $3,843.43 $3,843.43 $3,843.43$7,575.03 $10,731.60

$7,000.003141   Telefonía tradicional $14,575.03 $3,843.43 $3,843.43 $3,843.43 $3,843.43$7,575.03 $10,731.60

$25,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $39,249.97 $40,653.25 $40,653.25 $40,653.25 $40,653.25$14,249.97 -$1,403.28

$25,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $39,249.97 $40,653.25 $40,653.25 $40,653.25 $40,653.25$14,249.97 -$1,403.28

$25,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $39,249.97 $40,653.25 $40,653.25 $40,653.25 $40,653.25$14,249.97 -$1,403.28

$10,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003750   Viáticos en el país $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003751   Viáticos en el país $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$992,000.00  FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD PUBLICA EN EL MUNICIPIO$1,346,003.30 $697,452.32 $697,452.32 $697,452.32 $695,622.83$354,003.30 $648,550.98

06 FORTALECER LAS FINANZAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO

$40,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $25,750.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$14,249.97 $25,750.03

$10,000.001200 REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.001210   Honorarios asimilables a salarios $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.001211   Honorarios asimilables a salarios $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$30,000.001400 SEGURIDAD SOCIAL $15,750.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$14,249.97 $15,750.03

$30,000.001440   Aportaciones para seguros $15,750.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$14,249.97 $15,750.03

$30,000.001441   Aportaciones para seguros $15,750.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$14,249.97 $15,750.03

$90,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $117,672.03 $56,419.72 $56,419.72 $56,419.72 $56,419.72$27,672.03 $61,252.31

$70,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $97,672.03 $43,547.17 $43,547.17 $43,547.17 $43,547.17$27,672.03 $54,124.86

$40,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $51,250.00 $30,458.37 $30,458.37 $30,458.37 $30,458.37$11,250.00 $20,791.63

$40,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $51,250.00 $30,458.37 $30,458.37 $30,458.37 $30,458.37$11,250.00 $20,791.63

$30,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $45,900.03 $13,088.80 $13,088.80 $13,088.80 $13,088.80$15,900.03 $32,811.23

$30,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $45,900.03 $13,088.80 $13,088.80 $13,088.80 $13,088.80$15,900.03 $32,811.23

$0.002150   Material impreso e información digital $522.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$522.00 $522.00
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$0.002151   Material impreso e información digital $522.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$522.00 $522.00

$20,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $20,000.00 $12,872.55 $12,872.55 $12,872.55 $12,872.55$0.00 $7,127.45

$20,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $20,000.00 $12,872.55 $12,872.55 $12,872.55 $12,872.55$0.00 $7,127.45

$20,000.002611   Combustibles $20,000.00 $12,872.55 $12,872.55 $12,872.55 $12,872.55$0.00 $7,127.45

$450,600.003000 SERVICIOS GENERALES $546,184.14 $193,771.83 $193,771.83 $193,771.83 $193,771.83$95,584.14 $352,412.31

$11,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $7,249.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,750.03 $7,249.97

$10,000.003140   Telefonía tradicional $6,249.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,750.03 $6,249.97

$10,000.003141   Telefonía tradicional $6,249.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,750.03 $6,249.97

$1,000.003180   Servicios postales y telegráficos $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.003181   Servicios postales y telegráficos $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$326,600.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $392,750.09 $188,783.83 $188,783.83 $188,783.83 $188,783.83$66,150.09 $203,966.26

$261,600.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $302,475.03 $147,735.81 $147,735.81 $147,735.81 $147,735.81$40,875.03 $154,739.22

$261,600.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $302,475.03 $147,735.81 $147,735.81 $147,735.81 $147,735.81$40,875.03 $154,739.22

$15,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $40,275.06 $41,048.02 $41,048.02 $41,048.02 $41,048.02$25,275.06 -$772.96

$15,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $40,275.06 $41,048.02 $41,048.02 $41,048.02 $41,048.02$25,275.06 -$772.96

$50,000.003350   Servicios de investigación científica y desarrollo $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003351   Servicios de investigación científica y desarrollo $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$1,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $6,139.63 $4,988.00 $4,988.00 $4,988.00 $4,988.00$5,139.63 $1,151.63

$1,000.003410   Servicios financieros y bancarios $6,139.63 $4,988.00 $4,988.00 $4,988.00 $4,988.00$5,139.63 $1,151.63

$1,000.003411   Servicios financieros y bancarios $6,139.63 $4,988.00 $4,988.00 $4,988.00 $4,988.00$5,139.63 $1,151.63

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $26,544.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$26,544.42 $26,544.42

$0.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $26,544.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$26,544.42 $26,544.42

$0.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $26,544.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$26,544.42 $26,544.42

$22,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $23,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,500.03 $23,500.03

$22,000.003750   Viáticos en el país $23,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,500.03 $23,500.03

$22,000.003751   Viáticos en el país $23,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,500.03 $23,500.03

$90,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00

$90,000.003920   Impuestos y derechos $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00

$90,000.003921   Impuestos y derechos $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00

$10,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00
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$10,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$9,500.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,385,750.03 $1,280,506.00 $1,280,506.00 $1,280,506.00 $1,280,506.00$1,376,250.03 $105,244.03

$9,500.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,385,750.03 $1,280,506.00 $1,280,506.00 $1,280,506.00 $1,280,506.00$1,376,250.03 $105,244.03

$0.006120   Edificación no habitacional $415,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$415,500.03 $415,500.03

$0.006121   Edificación no habitacional $415,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$415,500.03 $415,500.03

$9,500.006170   Instalaciones y equipamiento en construcciones $970,250.00 $1,280,506.00 $1,280,506.00 $1,280,506.00 $1,280,506.00$960,750.00 -$310,256.00

$9,500.006171   Instalaciones y equipamiento en construcciones $970,250.00 $1,280,506.00 $1,280,506.00 $1,280,506.00 $1,280,506.00$960,750.00 -$310,256.00

$600,100.00  FORTALECER LAS FINANZAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO $2,085,356.23 $1,530,697.55 $1,530,697.55 $1,530,697.55 $1,530,697.55$1,485,256.23 $554,658.68

07 MEJORAR EL DESARROLLO DE LA COMUNIDAD

$476,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $714,500.00 $309,840.76 $309,840.76 $309,840.76 $309,840.76$238,500.00 $404,659.24

$476,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $714,500.00 $309,840.76 $309,840.76 $309,840.76 $309,840.76$238,500.00 $404,659.24

$476,000.001130   Sueldos base al personal permanente $714,500.00 $309,840.76 $309,840.76 $309,840.76 $309,840.76$238,500.00 $404,659.24

$476,000.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $714,500.00 $309,840.76 $309,840.76 $309,840.76 $309,840.76$238,500.00 $404,659.24

$540,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $781,425.00 $12,121.80 $12,121.80 $12,121.80 $13,951.29$241,425.00 $769,303.20

$540,000.004400 AYUDAS SOCIALES $781,425.00 $12,121.80 $12,121.80 $12,121.80 $13,951.29$241,425.00 $769,303.20

$540,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $781,425.00 $12,121.80 $12,121.80 $12,121.80 $13,951.29$241,425.00 $769,303.20

$540,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $781,425.00 $12,121.80 $12,121.80 $12,121.80 $13,951.29$241,425.00 $769,303.20

$1,016,000.00  MEJORAR EL DESARROLLO DE LA COMUNIDAD $1,495,925.00 $321,962.56 $321,962.56 $321,962.56 $323,792.05$479,925.00 $1,173,962.44

08 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA URBANA DEL MUNICIPIO

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $97,085.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$97,085.79 $97,085.79

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $97,085.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$97,085.79 $97,085.79

$0.003110   Energía eléctrica $97,085.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$97,085.79 $97,085.79

$0.003111   Energía eléctrica $97,085.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$97,085.79 $97,085.79

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $273,390.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$273,390.12 $273,390.12

$0.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $273,390.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$273,390.12 $273,390.12

$0.005410   Vehículos y equipo terrestre $273,390.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$273,390.12 $273,390.12

$0.005411   Vehículos y equipo terrestre $273,390.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$273,390.12 $273,390.12

$1,718,700.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $6,149,724.18 $755,000.00 $755,000.00 $755,000.00 $755,000.00$4,431,024.18 $5,394,724.18

$1,718,700.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $6,149,724.18 $755,000.00 $755,000.00 $755,000.00 $755,000.00$4,431,024.18 $5,394,724.18

$1,718,700.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $6,149,724.18 $755,000.00 $755,000.00 $755,000.00 $755,000.00$4,431,024.18 $5,394,724.18
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$1,718,700.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $6,149,724.18 $755,000.00 $755,000.00 $755,000.00 $755,000.00$4,431,024.18 $5,394,724.18

$1,718,700.00  MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA URBANA DEL MUNICIPIO $6,520,200.09 $755,000.00 $755,000.00 $755,000.00 $755,000.00$4,801,500.09 $5,765,200.09

09 INCREMENTAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS CIUDADANOS

$1,508,200.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,508,200.00 $954,890.00 $954,890.00 $954,890.00 $954,890.00$0.00 $553,310.00

$1,508,200.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,508,200.00 $954,890.00 $954,890.00 $954,890.00 $954,890.00$0.00 $553,310.00

$1,508,200.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $1,508,200.00 $954,890.00 $954,890.00 $954,890.00 $954,890.00$0.00 $553,310.00

$1,508,200.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $1,508,200.00 $954,890.00 $954,890.00 $954,890.00 $954,890.00$0.00 $553,310.00

$1,508,200.00  INCREMENTAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS CIUDADANOS $1,508,200.00 $954,890.00 $954,890.00 $954,890.00 $954,890.00$0.00 $553,310.00

10 MEJORAR LA GESTION DE GOBIERNO

$1,110,500.001000 SERVICIOS PERSONALES $2,356,799.57 $1,405,681.45 $1,405,681.45 $1,405,681.45 $1,405,681.45$1,246,299.57 $951,118.12

$1,070,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,323,799.54 $1,405,681.45 $1,405,681.45 $1,405,681.45 $1,405,681.45$1,253,799.54 $918,118.09

$1,070,000.001130   Sueldos base al personal permanente $2,323,799.54 $1,405,681.45 $1,405,681.45 $1,405,681.45 $1,405,681.45$1,253,799.54 $918,118.09

$90,000.001131   Sueldo Base al Personal de Base $920,597.58 $793,113.37 $793,113.37 $793,113.37 $793,113.37$830,597.58 $127,484.21

$980,000.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $1,403,201.96 $612,568.08 $612,568.08 $612,568.08 $612,568.08$423,201.96 $790,633.88

$40,500.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $33,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,499.97 $33,000.03

$40,500.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $33,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,499.97 $33,000.03

$40,500.001322   Gratificación de fin de año $33,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,499.97 $33,000.03

$933,500.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,406,877.77 $438,334.69 $438,334.69 $438,334.69 $438,334.69$473,377.77 $968,543.08

$274,100.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $287,589.56 $28,590.64 $28,590.64 $28,590.64 $28,590.64$13,489.56 $258,998.92

$122,100.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $135,352.59 $9,570.00 $9,570.00 $9,570.00 $9,570.00$13,252.59 $125,782.59

$122,100.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $135,352.59 $9,570.00 $9,570.00 $9,570.00 $9,570.00$13,252.59 $125,782.59

$100,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $100,000.00 $19,020.64 $19,020.64 $19,020.64 $19,020.64$0.00 $80,979.36

$100,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $100,000.00 $19,020.64 $19,020.64 $19,020.64 $19,020.64$0.00 $80,979.36

$2,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $2,236.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$236.97 $2,236.97

$2,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $2,236.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$236.97 $2,236.97

$50,000.002160   Material de limpieza $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.002161   Material de limpieza $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$60,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $60,000.00 $1,818.00 $1,818.00 $1,818.00 $1,818.00$0.00 $58,182.00

$60,000.002210   Productos alimenticios para personas $60,000.00 $1,818.00 $1,818.00 $1,818.00 $1,818.00$0.00 $58,182.00

$60,000.002211   Productos alimenticios para personas $60,000.00 $1,818.00 $1,818.00 $1,818.00 $1,818.00$0.00 $58,182.00
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$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $7,263.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,263.36 $7,263.36

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $7,263.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,263.36 $7,263.36

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $7,263.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,263.36 $7,263.36

$80,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$227,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $438,499.91 $353,038.86 $353,038.86 $353,038.86 $353,038.86$211,499.91 $85,461.05

$227,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $438,499.91 $353,038.86 $353,038.86 $353,038.86 $353,038.86$211,499.91 $85,461.05

$220,000.002611   Combustibles $431,499.91 $353,038.86 $353,038.86 $353,038.86 $353,038.86$211,499.91 $78,461.05

$7,000.002612   Lubricantes y Aditivos $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,000.00

$292,400.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $533,524.94 $54,887.19 $54,887.19 $54,887.19 $54,887.19$241,124.94 $478,637.75

$292,400.002910   Herramientas menores $496,024.91 $54,887.19 $54,887.19 $54,887.19 $54,887.19$203,624.91 $441,137.72

$292,400.002911   Herramientas menores $496,024.91 $54,887.19 $54,887.19 $54,887.19 $54,887.19$203,624.91 $441,137.72

$0.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $37,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$37,500.03 $37,500.03

$0.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $37,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$37,500.03 $37,500.03

$1,629,800.003000 SERVICIOS GENERALES $1,900,145.87 $661,868.98 $661,868.98 $661,868.98 $651,402.30$270,345.87 $1,238,276.89

$505,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $561,513.61 $440,729.24 $440,729.24 $440,729.24 $440,729.24$56,513.61 $120,784.37

$470,000.003110   Energía eléctrica $509,866.58 $437,922.39 $437,922.39 $437,922.39 $437,922.39$39,866.58 $71,944.19

$470,000.003111   Energía eléctrica $509,866.58 $437,922.39 $437,922.39 $437,922.39 $437,922.39$39,866.58 $71,944.19

$35,000.003140   Telefonía tradicional $40,250.06 $2,806.85 $2,806.85 $2,806.85 $2,806.85$5,250.06 $37,443.21

$35,000.003141   Telefonía tradicional $40,250.06 $2,806.85 $2,806.85 $2,806.85 $2,806.85$5,250.06 $37,443.21

$0.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $11,396.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$11,396.97 $11,396.97

$0.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $11,396.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$11,396.97 $11,396.97

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $5,654.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,654.97 $5,654.97

$0.003350   Servicios de investigación científica y desarrollo $5,654.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,654.97 $5,654.97

$0.003351   Servicios de investigación científica y desarrollo $5,654.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,654.97 $5,654.97

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,774.97 $1,160.01 $1,160.01 $1,160.01 $1,160.01$2,774.97 $1,614.96

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $2,774.97 $1,160.01 $1,160.01 $1,160.01 $1,160.01$2,774.97 $1,614.96

$0.003411   Servicios financieros y bancarios $2,774.97 $1,160.01 $1,160.01 $1,160.01 $1,160.01$2,774.97 $1,614.96

$317,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $362,280.98 $53,829.51 $53,829.51 $53,829.51 $43,362.83$45,280.98 $308,451.47

$180,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00

$180,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00
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$16,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$16,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$21,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $21,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $21,000.00

$21,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $21,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $21,000.00

$25,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $70,280.98 $53,829.51 $53,829.51 $53,829.51 $43,362.83$45,280.98 $16,451.47

$25,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $70,280.98 $53,829.51 $53,829.51 $53,829.51 $43,362.83$45,280.98 $16,451.47

$75,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $75,000.00

$75,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $75,000.00

$25,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $25,000.00 $2,900.00 $2,900.00 $2,900.00 $2,900.00$0.00 $22,100.00

$10,000.003630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $10,000.00 $2,900.00 $2,900.00 $2,900.00 $2,900.00$0.00 $7,100.00

$10,000.003631   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $10,000.00 $2,900.00 $2,900.00 $2,900.00 $2,900.00$0.00 $7,100.00

$15,000.003690   Otros servicios de información $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.003691   Otros servicios de información $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$20,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $24,650.03 $3,966.21 $3,966.21 $3,966.21 $3,966.21$4,650.03 $20,683.82

$20,000.003750   Viáticos en el país $24,650.03 $3,966.21 $3,966.21 $3,966.21 $3,966.21$4,650.03 $20,683.82

$20,000.003751   Viáticos en el país $24,650.03 $3,966.21 $3,966.21 $3,966.21 $3,966.21$4,650.03 $20,683.82

$762,800.003800 SERVICIOS OFICIALES $918,271.31 $159,284.01 $159,284.01 $159,284.01 $159,284.01$155,471.31 $758,987.30

$762,800.003820   Gastos de orden social y cultural $918,271.31 $159,284.01 $159,284.01 $159,284.01 $159,284.01$155,471.31 $758,987.30

$762,800.003821   Gastos de orden social y cultural $918,271.31 $159,284.01 $159,284.01 $159,284.01 $159,284.01$155,471.31 $758,987.30

$77,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $92,000.03 $4,136.69 $4,136.69 $4,136.69 $4,136.69$15,000.03 $87,863.34

$77,000.004400 AYUDAS SOCIALES $92,000.03 $4,136.69 $4,136.69 $4,136.69 $4,136.69$15,000.03 $87,863.34

$77,000.004410   Ayudas sociales a personas $77,000.00 $4,136.69 $4,136.69 $4,136.69 $4,136.69$0.00 $72,863.31

$77,000.004411   Ayudas sociales a personas $77,000.00 $4,136.69 $4,136.69 $4,136.69 $4,136.69$0.00 $72,863.31

$0.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $15,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,000.03 $15,000.03

$0.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $15,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,000.03 $15,000.03

$5,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $23,549.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$18,549.81 $23,549.81

$5,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $23,549.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$18,549.81 $23,549.81

$5,000.005110   Muebles de oficina y estantería $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.005111   Muebles de oficina y estantería $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$0.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $18,549.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$18,549.81 $18,549.81

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $18,549.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$18,549.81 $18,549.81

$3,755,800.00  MEJORAR LA GESTION DE GOBIERNO $5,779,373.05 $2,510,021.81 $2,510,021.81 $2,510,021.81 $2,499,555.13$2,023,573.05 $3,269,351.24
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Egresos
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11 Matenimiento y seguramiento del cereso

$2,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.004400 AYUDAS SOCIALES $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$18,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $868,500.00 $178,000.00 $178,000.00 $178,000.00 $178,000.00$850,500.00 $690,500.00

$18,000.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $868,500.00 $178,000.00 $178,000.00 $178,000.00 $178,000.00$850,500.00 $690,500.00

$18,000.006170   Instalaciones y equipamiento en construcciones $868,500.00 $178,000.00 $178,000.00 $178,000.00 $178,000.00$850,500.00 $690,500.00

$18,000.006171   Instalaciones y equipamiento en construcciones $868,500.00 $178,000.00 $178,000.00 $178,000.00 $178,000.00$850,500.00 $690,500.00

$20,000.00  Matenimiento y seguramiento del cereso $870,500.00 $178,000.00 $178,000.00 $178,000.00 $178,000.00$850,500.00 $692,500.00

12 REALIZAR LABORES DE ALCANTARILLADO

$272,300.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $272,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $272,300.00

$272,300.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $272,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $272,300.00

$272,300.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $272,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $272,300.00

$272,300.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $272,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $272,300.00

$272,300.00  REALIZAR LABORES DE ALCANTARILLADO $272,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $272,300.00

$10,936,400.00  Total Final $22,246,011.32 $8,214,095.81 $8,214,095.81 $8,214,095.81 $8,197,859.74$11,309,611.32 $14,031,915.51
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